1. Gewindedrehen
1.1 DSI - Doppelseitige Gewindedrehplatten und Halter
2. Gewindefräsen
2.1 CMT - Vertikal-Gewindefräsen (auch TRAPEZ Profil)
2.2 D-Thread - Gewindefräshalter mit Wendeplatten für große
Auskraglängen
3. VHM-Gewindefräser
3.1 MTQ - VHM-Gewindefräser mit abgesetzten Schaft und

der
Nuten
l LBestellcodeStandart
3
4
4
4
19.5
30.0
37.0
44.0
64
73
84
105
28
19
14
11
G 1/8
G 1/4 - 3/8
G 1/2 - 7/8
G ≥ 1
MTS08078C19 28 W
MTS1010D30 19 W
MTS1212D37 14 W
MTS1616D44 11 W
8
10
12
16
7.8
10.0
12.0
16.0
G 55˚BSW, BSP
Für eine Gewindetiefe bis 2xD1
ISO
Werkzeuge zur Herstellung von Innengewinden
D1
60
ºP
3
3
3
4.5
5.5
6.5
105
105
105
d D l LBestellcodeD1
0.4
0.45
0.5
M2
M2.5
M3
MTS06016C4 0.4 ISO-L
MTS0602C5 0.45 ISO-L
MTS06024C6 0.5 ISO-L
6
6
6
1.55
1.95
2.35
Für eine Gewindetiefe bis 3xD1
d D l LBestellcodeD1
0.5
0.7
0.8
1.0
M3
M4
M5
M6
MTS06024C9   0.5 ISO-L
MTS06031C12 0.7 ISO-L
MTS06038C16 0.8 ISO-L
MTS06047C20 1.0 ISO-L
6
6
6
6

UN
Werkzeuge zur Herstellung von Innengewinden
d D l LBestellcodeUNF
D1
6
0
ºP
40
32
32
4
6
8
MTS06021C6 40 UN-L
MTS06025C7 32 UN-L
MTS06032C9 32 UN-L
6
6
6
2.10
2.55
3.20
3
3
3
6.3
7.1
9.5
105
105
105
UNC
Für eine Gewindetiefe bis 3xD1
d D
l
LBestellcodeUNFUNC
56 2.0 3.0 MTS06016C6 56 UN-L 6 1.65 3 6.6 105
40 4 MTS06021C8 40 UN-L 6 2.10 3 8.0 105
32 6 MTS06025C10 32 UN-L 6 2.55 3 10.5 105
32 8 MTS06032C12 32 UN-L 6 3.20 3 12.5 105
32 10 MTS06037C15 32 UN-L 6 3.70 3 15.0 105
20 1/4 MTS06047C19 20 UN-L 6 4.75 3 19.0 105
A
uf
na
hm

MWR 6 R0.2 A90
MWR 6 R0.2 A60
Bestellbeispiel: MWR 6 R0.2 A90 BXC
MWR Einsätze
Bestellcode
Rechts
L1
L
D
A
R
0.20
0.20
45˚
30˚
F
45° Senken und Profildrehen mit
Innenkühlung
MWL Einsätze
D L L1
1.0
1.0
2.3
2.3
45˚
60˚
15.0
15.0
51
51
6.0
6.0
MWL 6 R0.2 A90
MWL 6 R0.2 A60
Bestellbeispiel: MWL 6 R0.2 A90 BXC
Bestellcode
Links R
0.20
0.20
45˚
30˚
F
25
Miniatur-Werkzeuge
®
Min.
Bohrungsdurchmesser
Min.
Bohrungs-
durchmesser
Min.
Bohrungsdurchmesser
Anfasen und Profildrehen mit
Innenkühlung
26
D L L1 R FH
3.0
3.0
4.0
4.0
5.0
5.0
6.0
6.0
8.0
MUR 3 R0.05 L10
MUR 3 R0.05 L15
MUR 4 R0.1 L10
MUR 4 R0.1 L15
MUR 5 R0.15 L15
MUR 5 R0.15 L22
MUR 6 R0.15 L15
MUR 6 R0.15 L22
MUR 8 R0.2 L22
39
39